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Bezoek ons op het internet op www.ltbv.nl

Aanbevolen beschermbuismaterialen voor zoutsmeltbaden:

Materiaal

Titan NT

Puur ijzer 

1.4821

SiN

SiC

Puur ijzer

SiN

SiN

Puur ijzer  /

staal / SiN

1.4762

grafiet

1.4762 /

grafiet / SiN

Smeltproces

Tenifer

Salpeter-, chloride- & 

cyaanhoudende gloei-, ont-

latings- en hardingsbaden

Aluminium

Magnesium

Al/Mg-legeringen

Lood

Zink

Aansluitkoper

Messing

Maximale

temperatuur

600°C

1000°C

1300°C

700°C

700°C

600°C

600°C

1200°C

900°C

Aanbevolen beschermbuismaterialen voor metaalsmeltbaden:
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35-WGG

Haakse thermo-elementen met

gebogen of gelaste buis

Haakse thermo-elementen met gebogen of gelaste buis (35-WGG) 

worden hoofdzakelijk gebruikt voor temperatuurmetingen in metaal-

smeltbaden en zoutbaden.

De haakse uitvoering zorgt ervoor dat de aansluitkop zich niet 

direct boven de badspiegel bevindt en zodoende niet wordt bloot-

gesteld aan de hoge temperaturen en agressieve dampen.

Als alternatief voor ingebouwde thermoparen kunnen haakse 

thermo-elementen ook met mantelmeetinzetten worden gereali-

seerd. Dit kan nog meer belangrijke voordelen bieden:

• Optimale bescherming van de aders tegen corrosie, oxidatie,

mechanische beschadigingen en chemische verontreinigingen

als gevolg van de gesloten opbouw van de buitenmantel.

• Stabielere elektrische isolatie dan bij keramisch geïsoleerde

thermoparen.

Om de werking van het thermo-element over een redelijke tijdsduur 

te kunnen garanderen, moeten de materialen van het thermopaar 

en beschermbuis zorgvuldig, afhankelijk van de betreffende bedrijfs-

omstandigheden, worden gekozen.

De thermospanningen en grensafwijkingen van onze thermoparen en 

mantelmeetinzetten voldoen aan de norm DIN EN 60584, klasse 1. 

Mantelmeetinzetten van het type L voldoen aan de norm DIN 43710.

Meer technische informatie over deze productgroep kunt u op 

onze website downloaden op:

www.guenther.eu/downloads
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Voorbeeld van een gangbare uitvoering in deze productgroep:

35-WGG
Haakse thermo-elementen met

gebogen of gelaste buis

1

3

2

4

 Aansluitkop (zie pag. 59)

A B

AUS BUS

AUZ BUZ

AUZH BUZH

AUSH BBK

 Beschermbuis/dragende buis (materiaal)

Roestvast staal 1.4571

1.4541

1.4404

Hittebest. staal 1.4762

1.4841

1.4893

1.4749

Puur ijzer

 Keramisch geïsoleerd thermopaar

NiCr-Ni/K

Fe-CuNi/L

Fe-CuNi/J

Nicrosil-Nisil/N

enkel of dubbel

 Mantelmeetinzet

NiCr-Ni

Fe-CuNi

Fe-CuNi

Nicrosil-Nisil

Manteldiameter: 3,0 - 8,0 mm

enkel of dubbel

2

1

3

4

Speciale oplossingen, zoals bv. hier niet vermelde materialen, proces-

aansluitingen, accessoires, enz. zijn op aanvraag vaak te realiseren.

Wij informeren u graag over onze mogelijkheden!

Halslengte 
dragende 

buis

Insteeklengte 
dompelbuis
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